ПРОТОКОЛ №3

заседания комиссии по противодействию коррупции

в Песковском городском поселении

пгт. Песковка         30 сентября 2022г.

Присутствовали:

Зам. председателя комиссии: Н.С. Глиняная

Члены комиссии:  М.М. Баранова

И.В. Булычева

Т.А. Кошкина

Присутствовали:  О.М. Фоминых

Повестка заседания:

1. Об организации работы по противодействию коррупции в муниципальных

предприятиях

2. О проведении антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных

правовых актов  и их проектов

3. О соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и требований,

установленных законодательством в целях противодействия коррупции

1. СЛУШАЛИ:

Глиняную Н.С.

Ознакомила с отчетами о выполнении плана мероприятий по противодействию коррупции

за 6 месяцев 2022 г. в МУП ЖКХ «Песковский коммунальник» и МУП «Песковский

хлебокомбинат».

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ:

Глиняную Н.С.

Должностным лицам администрации Песковского городского поселения проекты

нормативных правовых актов направлять уполномоченным сотрудникам на проведение

антикоррупционной экспертизы в соответствии с постановлением от 05.11.2015 № 195

«Об утверждении Правил проведения антикоррупционной экспертизы проектов

нормативных правовых актов и иных документов, разрабатываемых органами местного

самоуправления Песковского городского поселения», а также в прокуратуру

Омутнинского района. Нормативные правовые акты опубликовывать в Информационном

бюллетене или на сайте Омутнинского района или обнародовать на информационном

стенде администрации Песковского городского поселения. За 9 месяцев сотрудниками

администрации проведено 83 антикоррупционные экспертизы проектов нормативных

актов.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ:

Булычеву И.В.

Напомнила о соблюдении муниципальными служащими ограничений, запретов и

требований, установленных законодательством в целях противодействия коррупции.

РЕШИЛИ: Информацию  принять к сведению.

Зам. председателя комиссии

Н.С. Глиняная

Протокол вела

Т.А. Кошкина

		2023-01-25T15:52:31+0300
	Седых Александр Викторович